
UCHWAŁA NR XLIV/286/2022 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników oraz zasad prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn.zm) oraz art. 3 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 302/5, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Lipie w gminie Lipie, stanowiącej własność Gminy Lipie, miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, zwane „Regulaminem miejsca prowadzenia handlu w piątki i w 
soboty przez rolników i ich domowników", w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E036B1-112E-4715-B755-EB63C6649D2B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/286/2022 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 21 stycznia 2022 r. 

Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników na dz. 302/5, 
położonej w obrębie ewidencyjnym Lipie w gminie Lipie, na terenie stanowiącym własność Gminy Lipie. 

§ 2. Administratorem miejsca do prowadzenia handlu jest Gmina Lipie z siedzibą ul. 
Częstochowska 29, 42-165 Lipie. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu sprawuje Wójt Gminy 
Lipie. 

§ 3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na miejscu do prowadzenia handlu. 
§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5. 1. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu  jest czynne: 
a) w piątki od godziny 7.00 do 17.00: 
b) w soboty od godziny 7.00 do 13.00: 

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 

29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021r., poz. 2290). 

§ 6. 1. Miejsce do prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści „Miejsce do 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników” oraz tablicą informacyjną z regulaminem 
miejsca do prowadzenia handlu. 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza lub rozstawionych stoik handlowych lub z pojazdów. 
3. Pojazdy oraz stoiska do prowadzenia handlu na terenie miejsca wyznaczonego do handlu 

powinny być ustawiane w ten sposób, aby nie tarasować wjazdu na wyznaczone miejsce z drogi 
powiatowej. 

§ 7. Po zakończonym handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętego 
przez siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E036B1-112E-4715-B755-EB63C6649D2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7


